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No. 134

‘AN ACT

HB332

Amendingtheactof May 22, 1933 (P.L.853,No.155),entitled“An actrelating
to taxation; designatingthe subjects,propertyand personssubjectto and
exemptfrom taxationfor all local purposes;providingforandregulatingthe
assessmentand valuationof persons,propertyandsubjectsof taxationfor
county purposes,and for the use of those municipalandquasi-municipal
corporationswhich levy their taxeson county assessmentsand valuations;
amending,revisingandconsolidatingthe law relatingthereto;andxepealing
existing laws,” providing for readjustmentof tax ratesfollowing a county-
wide reassessmentof realproperty.

TheGeneralAssemblyoftheCommonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section 402, act of May 22, 1933 (P.L.853,No.155),
known as “The GeneralCountyAssessmentLaw,” amendedMay 16,
1939 (P.L.143,No.74), is amendedto read:

Section402. Valuationof Property.—(a)It shallbethedutyof the
severalelectedandappointedassessors,and, in townshipsof the first
class, of the assessors,assistanttownship assessorsand assistant
triennial assessors,to assess,rateand value all objects of taxation,
whetherfor county, city, township, town, school,institution district,
pooror boroughpurposes,accordingto theactualvaluethereof,andat
suchratesandpricesfor whichthesamewould separatelybonafidesell.
In arriving at suchvaluethe priceat whichany propertymayactually
havebeensold shallbe consideredbut shallnot becontrolling. Instead
such selling price, estimatedor actual,shall be subjectto revision by
increaseor decreaseto accomplishequalizationwith other similar
propertywithin the taxing district.

(b) Exceptas to countiesof thefirst andsecondclass,after any
countymakesa county-widerevisionof assessmentofrealpropertyat
valuesbasedupon an establishedpredeterminedratio asrequfred by
law,eachpoliticalsubdivision,which hereafterfor thefirst time leviesits
realestatetaxeson that revisedassessmentor valuation, shall, for the
first year, reduceits tax rate, if necessary,for thepurposeofhaving the
total amount of taxes leviedfor that yearagainst therealproperties
containedin theduplicatefor theprecedingyear, equal, in thecaseof
any taxingdistrict, notmore than tenper centuingreaterthanthetotal
amountit leviedon suchpropertiestheprecedingyear, notwithstanding
the increased valuations of such properties under the revised
assessment.For thepurposeofdeterminingthe totalamountoftaxesto
beleviedforsaidfir styear,theamounttobeleviedonnewlyeonstructed
buildings or structures or on increased valuations basedon new
improvementsmadeto existinghousesneednotbeconsidered.The tax
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rate shall befixedfor thatyearat a figure which will accomplishthis
purpose. With the approvalof thecourt of commonpleas,upon good
causeshown, any suchpolitical subdivisionmay increasethetax rate
herein prescribed,notwithstandingthe provisionsof this subsection.
• Section2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The3rd of December,A. D. 1975.

MILTON J. SHAPP


